
Página 13444Número 81 Viernes, 7 de abril de 2017

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Hacienda y Administración Pública

2581 Anuncio de licitación del contrato de servicio de auditoría de las 
cuentas anuales que formule el Organismo Autónomo Instituto 
Murciano de Acción Social referidas a los ejercicios 2016, 2017 y 2018. 
Expte. 27/17.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Hacienda y Administración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: 27/17

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de auditoría de las cuentas anuales que 
formule el Organismo Autónomo Instituto Murciano de Acción Social referidas a 
los ejercicios 2016, 2017 y 2018

b) Lugar de ejecución: Murcia.

c) Plazo de ejecución: El contrato comienza al día siguiente de la firma del 
mismo y finalizará en cualquier caso el 31 de diciembre de 2019, estando previsto 
su inicio el 2 de mayo de 2017.

Se indica en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto, 

c) Criterios de adjudicación: Varios criterios. Se indica en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

4. Presupuesto base de licitación.

73.200,00 (IVA excluido)

15.372,00 (IVA)

Total 88.572,00 (IVA incluido)

5. Garantías. 

Definitiva: 5% Presupuesto de adjudicación, IVA excluido.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Hacienda y Administración Pública 

b) Domicilio: Avda. Teniente Flomesta, s/n. 4.ª Planta, Edif. Anexo.

c) Localidad y código postal: Murcia - 30001.

d) Teléfono: (968) 36 60 11 

e) Telefax: (968) 36 60 12

f) Información complementaria: En la dirección de Internet: http://www.carm.es.

g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último 
día de presentación de ofertas.

NPE: A-070417-2581

http://www.carm.es


Página 13445Número 81 Viernes, 7 de abril de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

7. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales, a contar desde la 
publicación del anuncio de licitación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

b) Documentación a presentar: La proposición económica se ajustará al 
modelo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y se 
acompañará de la documentación exigida en el mismo. 

Solvencia económica y financiera, técnica y profesional. Se indica en el Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares

c) Lugar de presentación: Registro de la oficina corporativa de atención al 
ciudadano de la Consejería de Hacienda y Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia (C.P. 30007), sito en Avda. Teniente Flomesta s/n, 
Murcia, en horario de atención al público: de 9:00 – 14:00 horas (lunes a viernes).

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: 2 
meses desde la apertura de las proposiciones económicas.

8. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Hacienda y Administración Pública.

b) Domicilio: Avda. Teniente Flomesta, s/n, 3.ª Planta, en la Sala de Juntas.

c) Localidad y código postal: Murcia-30011.

d) Fecha y hora: Se comunicará a las empresas que en su momento 
presenten ofertas.

9. Gastos de anuncios. 

El importe de todos los anuncios en Boletines Oficiales será por cuenta del 
adjudicatario.

Murcia, 31 de marzo de 2017.—La Secretaria General, M.ª Pedro Reverte García.

NPE: A-070417-2581


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	3208/2017	Resolución de la Dirección General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal Segundo en los distintos tribunales de pruebas selecti
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	3457/2017	Corrección de errores a la Orden de 17 de marzo de 2017 de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se delegan competencias del titular del departamento en diversos órganos directivos de la consejería
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	3438/2017	Orden de 3 de abril de 2017, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Abanilla.
	Consejería de Educación y Universidades
	3201/2017	Orden de 28 de marzo de 2017, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se nombra a los evaluadores/Comisión de evaluación en el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro de competencias profesionales (
	3202/2017	Orden de 28 de marzo de 2017, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se implantan enseñanzas de Bachillerato en el Instituto de Educación Secundaria “Octavio Carpena Artés” (Código 30020224), de Santomera (Murcia).
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	3220/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y distintas entidades de la Región de Murcia, para facilitar la realización de practicas formativas a las personas con
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	3210/2017	Anuncio de formalización del contrato de suministro de equipos Macintosh o equivalentes, con destino a centros educativos de titularidad pública y dependientes de la Consejería de Educación y Universidades de la Comunidad Autónoma de la Región d
	3385/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de auditoría de las cuentas anuales que formule el Organismo Autónomo Instituto Murciano de Acción Social referidas a los ejercicios 2016, 2017 y 2018. Expte. 27/17.
	Consejería de Educación y Universidades
	3303/2017	Corrección de error por omisión en el anuncio de licitación de la contratación del servicio de organización y desarrollo de un curso de inmersión lingüística en lengua extranjera para el profesorado dentro del programa “+Idiomas” de la Consejerí
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3181/2017	Recurso de suplicación 571/2016.
	3182/2017	Recurso de suplicación 1.170/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3224/2017	Procedimiento ordinario 93/2016.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3222/2017	Despido/ceses en general 649/2016.
	3223/2017	Despido objetivo individual 457/2016.
	De lo Social número Seis de Murcia
	3221/2017	Despido objetivo individual 381/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	3055/2017	Adopción 1.576/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3198/2017	Despido objetivo individual 456/2015.
	3381/2017	Despido/ceses en general 641/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3197/2017	Despido/ceses en general 739/2016.
	3199/2017	Seguridad Social 32/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3186/2017	Ejecución de títulos judiciales 207/2016.
	3190/2017	Ejecución de títulos judiciales 205/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3187/2017	Ejecución de títulos judiciales 7/2017.
	3189/2017	Ejecución de títulos judiciales 228/2016.
	3192/2017	Ejecución de títulos judiciales 140/2016.
	3204/2017	Ejecución de títulos judiciales 16/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3191/2017	Ejecución de títulos judiciales 138/2016.
	3193/2017	Ejecución de títulos judiciales 14/2017.
	3203/2017	Ejecución de títulos judiciales 35/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3188/2017	Ejecución de títulos judiciales 4/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de San Javier
	3306/2017	Juicio verbal 11/2013.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	3263/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2017 y la plantilla de personal del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Jumilla
	3141/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2017.
	Lorca
	3505/2017	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 24 de marzo de 2017 por el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de ayuda municipal a estudiantes universitarios lorquinos que utilicen el transport
	3415/2017	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 17 de marzo de 2017, sobre modificación de bases de convocatoria de una plaza de Técnico Medioambiental.
	Lorquí
	2845/2017	Rectificación de error en la plantilla de personal de 2017.
	2886/2017	Aprobación inicial de equiparación de retribuciones de Operarios/as de Limpieza.
	Mazarrón
	3364/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de apoyo en limpieza viaria y de playas.
	3430/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de retirada, transporte y tratamiento de los vehículos abandonados y fuera de uso depositados en el depósito municipal de Mazarrón.
	Totana
	3028/2017	Anuncio de subsanación de error, del procedimiento de licitación denominado “Gestión del servicio de ayuda a domicilio del Ayuntamiento de Totana, SAD por dependencia y SAD municipal (Expte. GSP 03/16)”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Zona V Sectores I y II”, Ceutí
	3444/2017	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria el 22 de abril de 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-04-06T12:24:11+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



